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Länsstyrelsens inspektion av överförmyndarnämnden i 
Alingsås kommun år 2024 
 
Ärendebeskrivning 
Länsstyrelsen i Västra Götalands län har efter inspektion funnit anledning att rikta kritik mot 
överförmyndarnämnden i Alingsås kommun avseende följande: 

• Arvodesbeslut utan stöd i lag 
• Bristande tillsyn av ställföreträdare och avsaknad av handlingar 

Tillsynen har visat att det i ett ärende förekommit brister avseende arvodesbeslut utan stöd i 
lag. I ett annat ärende uppmärksammades det att det förekommit brister i tillsyn av en 
ställföreträdare då nämnden under ett antal år inte begärt in en redogörelse över ärendet och 
i ett annat ärende saknades ett antal handlingar som låg till grund för ett beslut.  

Vad gäller arvodesbeslut utan stöd i lag har det noterats att denna brist uppstått innan 
Alingsås uppgick i aktuell samverkan med Lerum och att huvudmannen i viss mån har 
ersatts för sin ekonomiska förlust.  

Med hänsyn till detta och vad som i övrigt framkommit vid tillsynen, anser Länsstyrelsen att 
inspektionen kan avslutas. 

Förvaltningens yttrande 

Länsstyrelsen skriver i protokollet att de brister som noterats inte förefaller vara annat än 
brister som har uppstått i enstaka fall och får därför betraktas som undantag från en i övrigt 
välskött verksamhet. Avseende arvodesbeslut utan stöd i lag har nämnden tidigare fått 
upprepad kritik för detta, vilket föranledde en fullständig utredning med efterföljande 
ekonomisk kompensation i aktuella ärenden. Detta gjordes 2021 innan samverkan inleddes, 
se ärende 2021.013 ÖN. Den aktuella huvudmannen omfattades alltså av utredningen och 
saken får med det anses vara hanterad.  

Vad gäller bristande tillsyn är bakgrunden till kritiken ett handhavandefel som ligger i tiden 
före samverkan. I samband med att beslut fattades har åtgärden inte lagts in i 
verksamhetssystemet. Detta har fått till följd att inga påminnelser om att ställföreträdaren ska 
lämna redogörelse har kommit upp framöver. Verksamheten har ett pågående arbete med 
att gå igenom alla fysiska akter för att korrigera liknande misstag, men det är ett tidskrävande 
uppdrag som dessutom kräver specifik kompetens. Den aktuella akten hade ännu inte hunnit 
gås igenom vid Länsstyrelsens inspektion.  

Saknade handlingar i form av underlag till ett beslut är ett avsteg från den rutin som finns och 
bedöms, precis som Länsstyrelsen påpekar, vara ett enstaka undantag.  

På det stora hela finner förvaltningen att den kritik som riktas mot nämnden inte föranleder 
några vidare åtgärder. 



 
 
  
 

 

 

Ekonomisk bedömning 
Ärendet har ingen ekonomisk påverkan. 

Förslag till beslut 
Överförmyndarnämnden beslutar att notera Länsstyrelsens protokoll avseende inspektion av 
överförmyndarnämnden i Alingsås kommun år 2024.  

Beslutet ska skickas till 
Överförmyndarsamverkan 

 

 

Jerker Gustafsson   Linda Silander 
Biträdande kommundirektör  Enhetschef 

 

 

Jerker Gustafsson, Godkännare tjänsteskrivelse, 2025-01-30 
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